
1 

  
Dodatek č.3  

SMLOUVY O DÍLO 
č. objednatele 085/D/R/25, dodatku č.1 106/R/D/25 a dodatku č.2 136/R/D/25 

uzavřená podle ustanovení § 2586 a následujících 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění 
 

„Rekonstrukce komunikace a parkovacích ploch  
v ulici Mládežnická a Tichá“ 

I. SMLUVNÍ STRANY 

I.1. Objednatel: město Trutnov 
Sídlo:  Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 
Adresa pro doručování: Slovanské náměstí 165, 541 01  Trutnov 

IČO:  00278360 
DIČ:  CZ00278360 

zastoupený ve věcech smluvních: 
Ing. arch. Michalem Rosou – starostou města 

zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
Ing. David Jelínek, vedoucí odboru rozvoje města, mobil: 605 239 060  
E-mail:  jelinek@trutnov.cz  
 
zastoupený ve věcech technických na stavbě:  
Diana Hanáková, příprava a realizace investičních akcí, mobil: 736 105 442  
E-mail:  hanakova.diana@trutnov.cz  

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Trutnov 
Číslo účtu: 124601/0100 

I.2. Zhotovitel: SWIETELSKY stavební s.r.o. 
Sídlo: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
Adresa pro doručování: Spojovací 56, 503 11 Hradec Králové  

IČO: 48035599 
DIČ: CZ48035599 

zastoupený ve věcech smluvních: Ladislav Moravec  
     Jiří Pijáček 
zastoupený ve věcech technických v rozsahu této smlouvy: 
 Ladislav Moravec 
 Jiří Pijáček, tel. 724 120 398 
E-mail: j.pijacek@swietelsky.cz 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia a.s. 
Číslo účtu: 430201005/2700 

I.3. Zástupci ve věcech smluvních prohlašují, že jsou oprávněni strany této smlouvy zastupovat, 

je bez omezení zavazovat, zejména tento dodatek smlouvy platně uzavřít. 

 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1.   Shora uvedené smluvní strany se dohodly na následujících změnách původní smlouvy o dílo  

č. obj. 085/D/R/25 ze dne 22.4.2025. 

mailto:jelinek@trutnov.cz
mailto:hanakova.diana@trutnov.cz


2 

 

2.  Na základě oboustranné dohody smluvních stran se upravuje předmět díla o provedení 

víceprací  a méněprací dle skutečnosti v celkové částce  10 149,78 Kč bez DPH  

 

podrobněji zpracované v přiložených rozpočtech (změnových listech) s výkazem výměr, které 

jsou nedílnou součástí tohoto dodatku a tvoří jeho přílohu.  

 

Méněpráce činí:   – 580 502,41 Kč bez DPH,  

 

vícepráce činí:      590 652,19 Kč bez DPH.  

 

Změnový list č.10 - řeší bourání betonové stabilizace, která byla pod komunikacemi a 

chodníkem. Dále řeší narovnání množství dodaného betonového recyklátu. Celková hodnota 

změnového listu činí  197 778,20 Kč bez DPH. 

Změnový list č.11 - řeší rozkrytí parovodu na základě požadavku společnosti ČEZ Teplárenská.  

Celková hodnota změnového listu činí  39 215,80 Kč bez DPH. 

Změnový list č.12 - řeší přesazení dvou stromů, které zasahovali do stavby. Celková hodnota 

změnového listu činí  15 686,44 Kč bez DPH. 

Změnový list č.13 - řeší stavební práce na rozebrání chodníku, který vznikl v průběhu 

povolovacího procesu  stavby. Dále řeší napojení stavby na stavající plochu před školou 

Celková hodnota změnového listu činí  41 837,82Kč bez DPH. 

Změnový list č.14 - řeší dodání krycího plech na kanalizační poklop, který částečně zasahuje 

do chodníku. Dále řeší větší počet usazovaných poklopů.  Celková hodnota změnového listu 

činí 12 039,84 Kč bez DPH. 

Změnový list č.15 - řeší přidání drenáže do parkoviště před školou v návaznosti na RDS. 

Celková hodnota změnového listu činí 36 500,11 Kč bez DPH 

Změnový list č.16 - řeší přidání vsaku na základě  zjištění během dešťů. Celková hodnota 

změnového listu činí 17 700,00 Kč bez DPH  

Změnový list č.17 – narovnává skutečný stav vodorovného značení. Celková hodnota 

změnového listu činí 2 028,25 Kč bez DPH  

Změnový list č.18 - řeší rozhrnutí a modelaci přebytečné zeminy. Celková hodnota změnového 

listu činí 120 266,41 Kč bez DPH  

Změnový list č.19 - řeší skutečné množství dodaných štěrků v návaznosti na ponechání dobrých 

konstrukčních vrstev. Celková hodnota změnového listu činí - 437 281,65  Kč bez DPH  

Změnový list č.20 - řeší dodané obrubníky šíře 50mm podél umělé vodící linie. Celková 

hodnota změnového listu činí 18 276,88  Kč bez DPH  

Změnový list č.21 - řeší překládku mělce uloženého optického kabelu vedoucího přes 

parkoviště. Celková hodnota změnového listu činí 7 594,48  Kč bez DPH  

Změnový list č.22 - řeší skutečnou výměru položených chodníků. Celková hodnota změnového 

listu činí     - 61 492,80  Kč bez DPH  
 

 

3.   S ohledem na změnu předmětu díla se upravuje článek IV. CENA ZA PROVEDENÍ DÍLA, 

bod IV.1. následovně: 

 

IV.1. Cena za provedení díla se upravuje na základě dodatku č.1 takto: 

 

Původní cena dle SOD vč. dodatku č.1 a dodatku č.2: 

 Cena bez DPH:  19 120 645,51 Kč 

  DPH:    4 015 335,56  Kč  

 Cena vč. DPH:  23 135 981,07 Kč 

 



3 

Nová cena vč. dodatku č.1 a č.2: 

 Cena bez DPH: 19 130 795,29 Kč 

  DPH:   4 017 467,01  Kč 

  Cena vč. DPH: 23 148 262,30  Kč 

 

III. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

 

1. Ostatní ujednání smlouvy se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

2. Tento dodatek smlouvy se uzavírá podepsáním formou elektronických podpisů obou 

smluvních stran.  

 

3. Tato smlouva včetně Dodatku č. 1 a dodatku č.2 podléhá uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Smluvní strany se proto 

dohodly,  že uveřejnění prostřednictvím registru smluv je povinen zajistit objednatel ve lhůtě 

nejdéle 30 dnů od data uzavření tohoto dodatku. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem  

uveřejnění v registru smluv.  

 

4. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné vůle a že nebyl 

uzavřen za tísně či jinak nepříznivých podmínek ani pro jednu z nich.  

 

5. Dodatek smlouvy je uzavřen v souladu s usnesením Rady města Trutnova 

RM_2025- 1361/24 ze dne 03.12.2025. 

 

Přílohy: 

Soupis změnových listů  

Změnové listy číslo 10 - 22. 

  

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Jiří Pijáček 

 

 

 

 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Ladislav Moravec 

 

 

 

 

 

 

 

 

Město Trutnov 

Ing. arch. Michal Rosa, starosta města 


